EMILI CASANOVA
Universidad de Navarra

* Doy las gracias a la Dra. Silvia Romeu por sus orientaciones en este trabajo.

A P E N D I C E

I

Joannis Casanova

El Rey

Bayle general: por parte de Juan Casanoua, síndico del lugar de Agullent, nos ha sido suplicado que pues hauemos deliberado de hazer merced al dicho lugar de darle la jurisdicción que por fuero del rey don Alonso se concede a los que possehen lugares que están dentro del terreno de Villas Reales, y por ello nos siruen con cinco mil libras, moneda dese Reyno de Valencia, se la hagamos a los vezinos del dicho lugar en darles licencia para que se puedan congregar y ajunctar en forma de Uniuersidad y tomarlas a censo y hazer los cargamentos y auctos para ello necesarios e nos lo hauemos tenido por bien, decimos y mandamos que en *nuestro* nombre les deys y concedays licencia para cargar sobre si las dichas cinco mil libras por el precio y menosdaño que se pudiere con que las hayan de depositar y depositen en la tabla de la *nuestra* ciutat de Valencia dichas y scriptas al conde de Chinchón como nuestro thesorero general y assí mesmo se la daréys para que se puedan cargar trezientas y cinquenta libras las quales hayan de seruir y sean para los gastos y costas que sean hechos y han de hazer en este negocio, que para en quanto necesario es les damos y concedemos *nuestras* voses y veses y poder cumplido. Dattum en Çaragoça a XXXI de março de MDLXXXV

Vidit Frigola

Yo el Rey

Vidit Sapena

.....

.....

Al vailyc general de Valencia que de licencia a los del lugar de Agullent para que puedan tomar a censo cinco mil libras con que sirven a *vuestra* merced de hazelles uniuersidad y trezientas y cinquenta para los gastos del *negocio*¹.

II

Joannis Casanova

Nos Philippus etc. In gratia et concessione erectionis loci de Agullent in Uniuersitatem inter alia capitula fuit per nos ordinatum quod inpraedicta Uniuersitate ponatur Bajulus localis opportunus ad ea per agenda que ad

1. Real Cancilleria, *Diversorum*, 358, fol. XXXVIII, v.

Bajulos similium Uniuersitatum pertinent et spectant pro cuius quidem capituli executione cum dictum offitium alicui personae benemerite et idoneae providere vellemus occurristi menti nostrae tui fidelis Joannes Casanoua dictae uniuersitatis vicinus et habitator cuius fides et probitas precerquam quod fide digno testimonio apud nos commendatae existunt per aliquot annos cum omni cura

(fol. 145r)

et diligentia procurasti a nobis obtinere erectionem praedictae uniuersitatis his igitur moto respectibus tenore praesentis de nostra certa scientia Regiae auctoritate deliberate et consulto praedictum officium Baiuli praedictae uniuersitatis de Agullent tibi eidem Joanni Casanoua uostra mera et libera voluntate durante concedimus commitimus et fiducialiter commendamus cum omnibus et singulis Juribus salario lucris et emolumentis prerrogativis et inmunitatibus honoribus et oneribus addictum offitium debite pertinentibus quae et quibus similes Baiuli Uniuersitatum dicti Regni Valentiae habere et percipere utique et gaudere consueuerunt potuerunt et debuerunt usque quaeque ita quod tu dictis Joannes Casanoua et alius nemo (nostra mera et libera voluntate durante) ut praefertur offitium idem Baiuli habeas, seneas, regas, exerceas et administres fideliter legaliter atque bene ea omnia et singula faciendo et libere exercendo quae ad dictum offitium eiusque plenum usum et exercitium pertinere quovismodo dignoscantur verum antequam regimini dicti te in miceas officii jurare teneris impressę illius adquem spectet te bene fideliter et legaliter in eodem habiturum et alia